

海南翔得会计师事务所

(2021)翔得审字第 032 号

审计报告

海口国际投资促进局：

我们审计了后附的海口国际投资促进局（以下简称贵局）财务报表，包括 2020 年 12 月 31 日的资产负债表、2020 年度业务活动表和现金流量表。

一、管理层对财务报表的责任

按照国家颁布的相关会计准则和《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表是贵局管理层的责任。这种责任包括：（1）设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报；（2）选择和运用恰当的会计政策；（3）作出合理的会计估计。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理

性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，贵局财务报表已经按照国家颁布的相关会计准则和《民间非营利组织会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允反映了贵局 2020 年 12 月 31 日的财务状况以及 2020 年度业务活动和现金流情况。

海南翔得会计师事务所（普通合伙）



中国·海口市

中国注册会计师：



中国注册会计师：



二〇二一年二月二十五日

资产负债表

会民非 01 表

单位：海口国际投资促进局

2020 年 12 月 31 日

单位：元

资 产	行次	年初数	期末数	负债和所有者权 益	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1		21,987,640.91	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62		157,355.75
应收款项	3		83,468.49	应付工资	63		1,386,568.51
预付账款	4		56,951.37	应交税金	65		
存货	8			预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其它流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20		22,128,060.77	其它流动负债	78		
				流动负债合计	80		1,543,924.26
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31		865,485.30	长期负债合计	90		
减：累计折价	32		141,065.09				
固定资产净值	33		724,420.21	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100		1,543,924.26
固定资产清理	38						
固定资产合计	40		724,420.21				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101		21,308,556.72
无形资产	41			限定性净资产	105		
				净资产合计	110		21,308,556.72
受托代理资产：							
受托代理资产							
资产总计	60		22,852,480.98	负债和净资产总计	120		22,852,480.98

业务活动表

会民非 02 表

单位：海口国际投资促进局

2020 年 12 月

单位：元

项目	行次	上期数			本期数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1						
会费收入	2						
提供服务收入	3				18,067,326.73		18,067,326.73
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6						
其他收入	9				145,522.01		145,522.01
收入合计	11				18,212,848.74		18,212,848.74
二、费用							
（一）业务活动成本	12				5,688,067.87		5,688,067.87
其中：培训成本	13						
（二）管理费用	21				5,199,818.74		5,199,818.74
（三）筹资费用	24						
（四）其他费用	28				1,016,405.41		1,016,405.41
费用合计	35				11,904,292.02		11,904,292.02
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45				6,308,556.72		6,308,556.72

现 金 流 量 表

单位:海口国际投资促进局

2020 年度

单位: 元

项 目	本期数
一、业务活动产生的现金流量:	
接受捐赠收到的现金	
收取会费收到的现金	
提供服务收到的现金	18,137,848.74
销售商品收到的现金	
政府补助收到的现金(上级补助收入)	
收到的其他与业务活动有关的现金	
现金流入小计	18,137,848.74
提供捐赠或者资助支付的现金	
支付给员工以及为员工支付的现金	3,489,650.13
购买商品、接受服务支付的现金	6,612,537.39
支付的其它与业务活动有关的现金	182,535.01
现金流出小计	10,284,722.53
业务活动产生的现金流量净额	7,853,126.21
二、投资活动产生的现金流量:	
收回投资所收到的现金	
取得投资收益所收到的现金	
处置固定资产、无形资产所收回的现金	
收到的其他与投资活动有关的现金	
现金流入小计	
购建固定资产、无形资产所支付的现金	865,485.30
对外投资所支付的现金	
支付的其他与投资活动有关的现金	
现金流出小计	865,485.30
投资活动产生的现金流量净额	-865,485.30
三、筹资活动产生的现金流量:	
借款所收到的现金	
收到的其他与筹资活动有关的现金	15,000,000.00
现金流入小计	15,000,000.00
偿还借款所支付的现金	
偿付利息所支付的现金	
支付的其他与筹资活动有关的现金	
现金流出小计	
筹资活动产生的现金流量净额	15,000,000.00
四、汇率变动对现金的影响额	
五、现金及现金等价物净增加额	21,987,640.91
加:期初现金及现金等价物余额	0
六、期末现金及现金等价物余额	21,987,640.91

现 金 流 量 表（附表）

单位：海口国际投资促进局

2020 年 度

单位：元

	行次	附注	金 额
1、将利润调节为经营活动的现金流量：	37		
净利润	38		6,308,556.72
加：计提的资产减值准备	39		
固定资产折旧	40		141,065.09
无形资产摊销	41		
长期待摊费用摊销	42		
待摊费用减少（减：增加）	43		
预提费用增加（减：减少）	44		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减收益）	45		
固定资产报废损失	46		
财务费用	47		
投资损失（减收益）	48		
递延税款贷项（减借项）	49		
存货的减少（减增加）	50		
经营性应收项目的减少（减增加）	51		-131,951.37
经营性应付项目的增加（减减少）	52		1,535,455.77
其他	53		
经营活动产生的现金流量净额	54		7,853,126.21
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：	55		
债务转为资本	56		
一年内到期的可转换公司债券	57		
融资租入固定资产	58		
3、现金及现金等价物净增加情况：	58		
现金的期末余额	59		21,987,640.91
减：现金的期初余额	60		
加：现金等价物的期末余额	61		
减：现金等价物的期初余额	62		
现金及现金等价物净增加额	63		21,987,640.91

单位负责人：

财务负责人：

制表人：

海口国际投资促进局

2020 年度财务报告说明

(以下金额单位除有注明者外,均为人民币元)

一、基本情况

海口国际投资促进局(以下简称贵局)于 2019 年 11 月取得由海口市民政局颁发的社会团体法人登记证书,业务主管单位:海口市商务局。登记信息如下:

统一社会信用代码:51460100MJY49884X3;

注册资金:人民币壹仟伍佰万元整;

法定代表人:陈量子;

住所:海口市长滨路市政府第二办公区 18 号楼南楼 2043、2046、2047 室;

业务范围:1.承接总部企业招商、认定、政策兑现等相关服务;2.承担招商引资代理、项目策划、宣传推介、国内外企业商务服务、国内外会议会展、投资促进等经贸活动;3.根据实际在海内外设立办事机构及授权代理机构;4.提供开放型经济发展的政策研究、决策咨询;5.在法定授权范围内开展其他业务。

二、主要会计政策

- 1、会计制度:执行《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。
- 2、会计年度:会计年度自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。
- 3、记账原则及计价基础:以权责发生制为记账原则,以实际成本为计价基础。
- 4、记账本位币及外币核算:以人民币为记账本位币。

三、会计报表主要项目附注

1、货币资金

年末余额 21,987,640.91 元

项目	年初数	年末数
现金		
银行存款		21,987,640.91
合计	-	21,987,640.91

2、应收款项

年末余额 83,468.49 元

项目	年初数	年末数
海口市商务局		75,000.00
黄艺鹭		5,478.49
徐步遥		2,990.00
合计		83,468.49

3、预付款项

年末余额 56,951.37 元

项目	年初数	年末数
浙江阿里商旅旅行社有限公司		48,601.80
拉扎斯企业管理(浙江)有限公司		8,349.57
合计		56,951.37

4、固定资产净值

年末余额 724,420.21 元

固定资产名称	年初数	年末数
一、固定资产原值合计		865,485.30
一般办公设备		470,558.76
运输设备		394,926.54
二、累计折旧合计		141,065.09
一般办公设备		77,218.61
运输设备		63,846.48
三、净值		724,420.21

5、应付款项

年末余额 157,355.75 元

项目	年初数	年末数
上海流利说信息技术有限公司		64,372.00
海口领头羊实业有限公司		41,784.00
海口钰印隆印刷有限公司		21,900.00
其他		8,657.02
垫付住房公积金		2,016.00

垫付个人所得税		13,626.73
基层党组织工作经费		5,000.00
合 计		157,355.75

6、应付工资

年末余额 1,386,568.51 元

项目	年初数	年末数
工资、奖金、津贴、补贴		1,384,552.51
五险一金		2,016.00
合 计		1,386,568.51

7、净资产

年末余额 21,308,556.72 元

项目	年初数	年末数
非限定性净资产		21,308,556.72
合 计		21,308,556.72

8、收入

本年发生额：18,212,848.74 元

项目类别	上期数	本期数
提供服务收入		18,067,326.73
其他收入		145,522.01
合 计		18,212,848.74

9、费用

本年发生额 11,904,292.02 元

项目名称	本期发生数
(一)业务活动成本	5,688,067.87
日常运营费用	259,343.96
接受服务费用	538,000.00
会务经费	3,065,833.86
基本工资	1,475,255.25
社保款	218,206.80
住房公积金	131,428.00
(二)管理费用	5,199,818.74

基本工资	2,538,408.02
社保款	210,966.86
住房公积金	129,204.00
办公费	161,632.46
业务招待费	13,827.80
开办费	269,050.27
差旅费	56,625.07
交通费	272.00
固定资产折旧	141,065.09
培训费	76,570.60
公车运营维护费	40,691.57
劳务费	174,031.93
委托业务费	395,467.20
宣传费	574,873.20
福利费	172,749.70
工会筹备金	50,775.97
人资管理费	193,607.00
(三)其他费用	1,016,405.41
银行手续费	172.20
税金及附加	14,416.66
所得税费用	1,001,816.55
合计	11,904,292.02

四、关联方及关联方交易

采购商品/提供和接受劳务情况

单位:元

关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
海口市商务局	提供服务	18,248,000.00	

五、或有及承诺事项

本年没有需要说明的或有及承诺事项。

六、资产负债表日后事项

本年没有需要说明的资产负债表日后事项。

海口国际投资促进局

二〇二一年二月二十五日